Uniwersytet Kardynata Stefana Wyszynskiego w Warszawie
Katedra Prawa Wyznaniowego i Konkordatowego
na Wydziale Prawa Kanonicznego
Katedra Prawa Wyznaniowego i Konkordatowego
na Wydziale Prawa i Administracji
oraz Polskie Towarzystwo Prawa Wyznaniowego

Loptew

Honorowy patronat

Abp Zenon kard. Grocholewski,
Prefekt Kongregacji ds. Edukacji Katolickiej
Pani Krystyna Szumilas Minister Edukacji Narodowej

MINISTER
EDUKACJI
NARODOWEJ

IAPROSTENIE



W imieniu organizatoréw

mamy zaszczyt zaprosic
do udziatu

w ogodlnopolskiej konferencji naukowej
Religia i etyka w edukacji publicznej,

ktdra odbedzie sie 16 listopada (piatek) 2012 roku
w Auli Jana Pawta II
Uniwersytetu Kardynata Stefana Wyszynskiego
ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa

ks. prof. dr hab. Jézef Krukowski

ks. dr hab. prof. UKSW Krzysztof Warchatowski

R.S.V.P.
dr Michat Poniatowski, michal.poniatowski@adwokatura.pl lub tel. 669 915 741
do 12 listopada 2012 r.



9.30

10.00

10.45

11.15
11.30

Program

Otwarcie konferencji

ks. dr hab. prof. UKSW Stanistaw Dziekonski
Rektor Uniwersytetu Kardynata Stefana
Wyszynskiego w Warszawie

dr hab. prof. UKSW Marek Michalski

Dziekan Wydziatu Prawa i Administracji UKSW
ks. dr hab. prof. UKSW Henryk Stawniak
Dziekan Wydziatu Prawa Kanonicznego UKSW

Sesja I

Przewodniczacy
abp dr hab. prof. KUL Andrzej Dziega
Przewodniczacy Komisji Prawnej KEP

Prawo rodzicéw do religijnego i moralnego
wychowania dzieci zgodnie z wtasnymi
przekonaniami — abp Zenon kard. Grocholewski
Prefekt Kongregacji Edukacji Katolickiej

Nauczanie religii i etyki w szkotach publicznych

w panstwach Unii Europejskiej. Panorama systeméw
- ks. prof. dr. hab. J6zef Krukowski

Dyskusja

Przerwa

Sesja II

Przewodniczacy
J6zef Rozanski

Dyrektor Departamentu Wyznan oraz Mniejszosci Narodowych

11.45

i Etnicznych w Ministerstwie Administracji
i Cyfryzacji

Stanowisko Konferencji Episkopatu Polski w sprawie
nauczania religii w szkotach publicznych

- ks. dr hab. prof. UKSW Piotr Tomasik
Cztonek Komisji Wychowania Katolickiego KEP



12.15

12.45
13.00

14.30

15.00

15.30

16.00
16.15

16.30

17.00

17.30

18.00
18.15

Kompetencje Ministra Edukacji Narodowej dotyczace
nauczania religii i etyki w szkotach publicznych
- dr hab. prof. UWr Jozef Koredczuk

Dyskusja
Obiad

Sesja III

Przewodniczacy
dr hab. prof. UKSW Zbigniew Cieslak
Sedzia Trybunatu Konstytucyjnego

Nauczanie etyki w szkotach publicznych

- dr hab. prof. ChAT Tadeusz J. Zielinski
Wymogi dotyczace przygotowania oraz prawa

i obowigzki nauczycieli religii i etyki

- ks. dr hab. prof. UKSW Krzysztof
Warchatowski

Pozycja prawna religii jako przedmiotu w edukacji
publicznej - dr Pawet Sobczyk (UKSW)
Dyskusja

Przerwa

Sesja IV
Przewodniczacy
ks. dr hab. prof. UKSW J6zef Wrocenski

Symbole religijne w szkole publicznej

- ks. dr hab. prof. KUL Piotr Stanisz

Podstawy finansowania nauczania religii w szkotach
publicznych z budzetu panstwa

- dr Michat Poniatowski (UKSW)

Prawa rodzicéw i uczniow dotyczace nauczania religii
w szkole publicznej w prawie polskim

- dr Malgorzata Czuryk (AON)

Dyskusja

Zamkniecie konferencji



